

Liberalerna kräver att hospice ska etableras vid Gävle sjukhus och ingå i Framtidsbygget

Även om sjukhusens vårdavdelningar gör vad de kan för att ge döende och deras anhöriga en god vårdmiljö blir det ändå inte optimalt. Personalen hinner ge morfinsprutor men hinner inte alltid med att ta sig tid för att sitta ned hos patienten och samtala. Det behövs ett hospice i Gävleborg.

Hospice är en vårdform för svårt sjuka och döende människor baserad på respekt för personlig integritet, god omvårdnad, symtomlindring och psykosocialt stöd för hela familjen. Ett kännetecken för hospicefilosofin är att den lyfter fram döendet som en naturlig del av livet, betonar patientens och familjens delaktighet, ger god symtomlindring och främjar den döendes och familjens livskvalitet.

Vårdformen präglas bland annat av en strävan efter fysiskt, socialt och andligt välbefinnande för den svårt sjuke och att den svårt sjuke får bästa möjliga smärt- och symtomlindring. Den sjuke och dennes anhöriga ges också psykologiskt stöd under sjukdomstiden och i sorgen. Det handlar om att ge individanpassad vård vid livets slut som skraddarsys efter den unika individens behov.

I Gävleborg saknas i nuläget hospicevård. Vården i livets slutskede fungerar inte tillräckligt bra i Gävleborg. Det hospice vi trodde fanns, Gävle Strand-enheten, har visat sig vara ett korttidsboende som inte är anpassat för personer i livets slutskede. På boendet behandlas också bland annat patienter med demens.

Liberalerna anser att etablerandet av ett hospice vid Gävle sjukhus i en separat byggnad inom sjukhusområdet ska ingå i Framtidsbygget. Själva poängen med Hospicevård är att den ska vara avskild från den ordinarie akutsjukvården och kunna erbjuda en rogivande, hemlik miljö. Hospicefilosofin är ett helhetskoncept, en strävan efter fysiskt, psykiskt, socialt och andligt välbefinnande för den svårt sjuke. Region Gävleborg behöver samarbeta med kommunerna i länet för att etablera ett hospice. I Sverige finns idag hospice som drivs privat, i stiftelseform eller i regioners regi. I Sundsvall drivs hospice av Stiftelsen Mellannorrlands hospice.

De två akutsjukhusen i Hudiksvall och Gävle ska moderniseras för att och ge bästa möjliga hälso- och sjukvård även i framtiden. Ett antal ny- och ombyggnationer ska göras vid sjukhusen. Dessa ny- och ombyggnationer går under namnet Framtidsbygget. En omfattande modernisering av sjukhusen kommer att genomföras. Byggnadsinvesteringen är på över fem miljarder kronor. Helt nya vårdbyggnader blir det på båda sjukhusen. Högre flexibilitet och bättre anpassning till den moderna sjukvården och framtidens teknikutveckling ska känneteckna de nya lokalerna.

Liberalerna anser att investeringarna i Framtidsbygget skapar ett utmärkt tillfälle för att etablera ett hospice vid Gävle sjukhus inom sjukhusområdet. En fördel med placeringen av hospice inom sjukhusområdet är närheten till sjukhuset, bussar och Boulognerskogen.

Mot bakgrund av detta vill jag fråga regionrådet Tommy Berger följande:

Avser Region Gävleborg att som en del av Framtidsbygget etablera ett hospice i Gävleborg?

Hans Backman (L)